
 理事就任のご挨拶 

 この度、青森県薬剤師会理事に就任しました、上十三支部所属　岡三沢薬局　佐藤大志 

 と申します。 

 これまでは地域保健委員会、在宅医療推進特別委員会の委員として健康介護まちかど相 

 談薬局事業、在宅介護関連事業に関わらせていただきました。今後は今までの活動に加え 

 て、新たなことにも積極的にチャレンジし、何事にも全力で取り組んでいく所存でござい 

 ます。 

 会員皆様からの引き続きのご指導・ご協力をいただきながら、青森県薬剤師会のさらな 

 る発展のために努めてまいりますので、今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

 この度、一般社団法人青森県薬剤師会理事を拝命いたしました、八戸薬剤師会の鶴岡智 

 希と申します。今回、このような貴重な機会を与えていただいたことに心より感謝申し上 

 げるとともに、その責任の重さを実感しております。 

 収束が見えないコロナ禍の中、医療従事者の疲弊が連日のように伝えられています。医 

 薬品供給体制は未だ不安定のままです。先行きの見通しが立たない昨今ですが、こんな時 

 こそ薬剤師の存在意義が問われていると感じます。我々のスキルを遺憾なく発揮出来れ 

 ば、この難局を乗り越えていけると確信しております。私はこの難局を全会員と共に乗り 

 越えていくためのお手伝いをして参る所存です。 

 私事ですが青森県に移り住んで30年弱となります。青森県薬剤師会や諸先輩方にはたく 

 さんのかけがえのない経験を与えていただきました。微力非才の身ではありますが、誠心 

 誠意、青森県薬剤師会進展のため尽力し、僅かばかりご恩返しをしてまいりたいと思いま 

 す。これからも皆様からのご指導ご鞭撻賜りますようお願い申し上げます。 


